
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О графике оглашения результатов участников досрочного периода 

государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории  

Республики Саха (Якутия) в 2025 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О 

персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.11.2021 г. № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего образования и региональных 

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 26.02.2025 г. №10-58 «О графике 

обработки экзаменационных материалов досрочного периода проведения ГИА 

по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году», в 

целях качественного и объективного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить график оглашения результатов участников досрочного 

периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории Республики Саха (Якутия) в 2025 

году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Определить официальными информационными ресурсами для 

публикации результатов ГИА-11 в 2025 году: Федеральный информационный 

портал единого государственного экзамена (http://checkege.rustest.ru/) и единый 

портал государственных услуг (https://www.gosuslugi.ru/).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Владимирова Варвара Андреевна,  
8 4112 506-969. 

  

Заместитель 

министра 

[SIGNERSTAMP1]  С.А. Степанов 

http://checkege.rustest.ru/
https://www.gosuslugi.ru/).%20%20


Приложение 
к приказу Минобрнауки РС(Я) 

от «____» _______ 2025 г. №_____/_______ 
 

График оглашения результатов участников досрочного периода 
государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования  
на территории Республики Саха (Якутия) в 2025 году 

 

Экзамен Дата 
экзамена 

Официальный день 
объявления результатов 

ГИА-11 
(не позднее указанной 

даты) 
География, Литература 21.03 04.04 
Русский язык, Русский язык ГВЭ 25.03 10.04 
Математика (базовый уровень), 
Математика (профильный уровень) 
Математика ГВЭ 

28.03 11.04 

Биология, Физика 01.04 17.04 
Иностранные языки (письменно) 01.04 18.04 
Иностранные языки (устно) 04.04 18.04 
Информатика 08.04 23.04 
Обществознание 08.04 24.04 
История, Химия 11.04 25.04 
Резерв Русский язык, Русский язык (ГВЭ) 14.04 30.04 
Резерв Математика (базовый уровень), 
Математика (профильный уровень), 
Математика ГВЭ 

17.04 30.04 

Резерв Литература, Физика, 
Обществознание, Биология 18.04 06.05 
Резерв Иностранные языки (письменно) 18.04 13.05 
Резерв Иностранные языки (устно) 21.04 13.05 
Резерв География, История, Химия 21.04 13.05 
Резерв Информатика 21.04 12.05 

 
 


